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SARAWAK

- Pusat Bandar Bintulu, Sarawak

STATISTIK JALAN NEGERI





Daftar Jalan Persekutuan Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022

Daftar Had Laju Jalan Persekutuan (Malaysia Timur) Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk ke Institusi Persekutuan (FI) Negeri Sarawak Sehingga 31 
Disember 2022

Senarai Jalan Protokol di Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022

Jadual 15.1

Jadual 15.2

Jadual 15.3

Jadual 15.4

Jadual 15.5
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Negeri Bil. 
Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan

Keterangan Ringkas Laluan Panjang 
Jalan (km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama Sehingga 31 Disember 2022
Sarawak 1 1 Jalan Sematan - Lundu - Batu Kawa - Kuching 102.100 P.U.(A) 551/1996

2 1 Jalan Kuching - Sibu 429.500 P.U.(A) 551/1996
3 1 Jalan Sibu - Bintulu 190.900 P.U.(A) 551/1996
4 1 Jalan Bintulu - Miri 203.000 P.U.(A) 551/1996
5 1 Jalan Miri - Lutong - Kuala Baram - Sempadan Brunei 35.200 P.U.(A) 551/1996
6 1 Jalan Sempadan  Brunei - Limbang 43.000 P.U.(A) 551/1996
7 1 Jalan Limbang - Pandaruan 14.000 P.U.(A) 551/1996
8 1 Jalan Temburong - Lawas 24.900 P.U.(A) 551/1996
9 1 Jalan Lawas - Merapok - Sindumin 34.500 P.U.(A) 551/1996
10 21 Jalan Serian - Tebedu - Sempadan Indonesia 35.200 P.U.(A) 551/1996
11 800 Bintulu - Tanjong Kidurong 18.500 P.U.(A) 551/1996
12 801 Kuching By Pass 9.100 P.U.(A) 551/1996
13 25 Jalan Utama Batang Ai 38.100 P.U.(A) 551/1996
14 802 Jalan Datuk Mohd. Musa 20.740 P.U.(A) 551/1996
15 803 Jalan Bakun 128.460 P.U.(A) 62/2004
ja 1 Jalan Telok Melano-Bulatan Sematan 33.255 P.U.(A) 18/2019
jb 1 Jalan Nyabau - Simpang Jalan Bakun 42.273 P.U.(A) 33/2020
jc 1 Bulatan Serian - Jambatan Sungai Kerang 33.000 P.U.(A) 6/2022
jd 1 Persimpangan Bintangor - Jambatan Sungai Jikang 29.000 P.U.(A) 6/2022

JUMLAH KECIL 1,464.728

JADUAL 15.1

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Sarawak Sehingga 
31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Sarawak a 900 Jalan Masuk Ke Lapangan Terbang Kuching 3.370 P.U.(A) 551/1996

b 901 Jalan Masuk Ke Politeknik Kuching 1.800 P.U.(A) 551/1996
c 902 Jalan Masuk Ke Pelabuhan Rajang 18.050 P.U.(A) 551/1996
d 903 Jalan Masuk Ke Stesen Troposcatter Gunung  Serapi, Kuching 8.620 P.U.(A) 551/1996
e 904 Stesen Gelombang Mikro Bukit Kayu Malam 0.800 P.U.(A) 551/1996
f 905 Stesen Telekom Kanowit, Kanowit 0.810 P.U.(A) 551/1996
g 906 Stesen Gelombang Mikro Bukit Singalang, Oya - Dalat 3.780 P.U.(A) 551/1996
h 907 Stesen Gelombang Mikro Bukit Dabai, Baram 8.050 P.U.(A) 551/1996
i 908 Stesen Gelombang Mikro Bukit Lambir, Miri 0.800 P.U.(A) 551/1996
j 909 Stesen Telekom Tanjung Lobang, Miri 0.310 P.U.(A) 551/1996
k 910 Stesen Gelombang Mikro Bukit Ancharang, Subis 2.900 P.U.(A) 551/1996
l 911 Stesen Gelombang Mikro Bukit Mas, Limbang 1.610 P.U.(A) 551/1996

m 912 Stesen Gelombang Mikro Bukit Sagan, Limbang 6.960 P.U.(A) 551/1996
n 913 Stesen Gelombang Mikro Bukit Tiong, Lawas 0.480 P.U.(A) 551/1996
o 914 Stesen Telekom Kapit 0.400 P.U.(A) 551/1996
p 915 Stesen Gelombang Mikro Song 1.610 P.U.(A) 551/1996
q 916 Stesen RAX, Song 0.040 P.U.(A) 551/1996
r 917 Stesen Gelombang Mikro Bukit Nyabau, Bintulu 3.220 P.U.(A) 551/1996
s 918 Stesen Gelombang Mtikro M. 34, Bintulu 1.130 P.U.(A) 551/1996
t 919 Jalan Lapangan Terbang Baru Sibu 30.000 P.U.(A) 358/2004
u 920 Jalan Lapangan Terbang Baru Bintulu 1.850 P.U.(A) 358/2004

JUMLAH KECIL 96.590
JUMLAH BESAR 1,561.318

JADUAL 15.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022



6

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula

(km)
Akhir
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Sarawak 1 1 Jalan Telok Melano 
- Bulatan Sematan

Kawasan Perlindungan 
Hidupan Liar

2.004223, 
109.647937

1.853486, 
109.682489 50 P.U.(A) 144/2019

2 1 Jalan Telok Melano 
- Bulatan Sematan

Kawasan Perlindungan 
Hidupan Liar

1.853486, 
109.682489

1.847122, 
109.689737 70 P.U.(A) 144/2019

3 1
Bulatan Serian - 
Jambatan Sungai 
Kerang

Persimpangan 
Jambatan Serian - 
Gereja St Theresa

1.181715, 
110.564557

1.61429, 
110.568955 60 P.U.(A) 155/2022

4 1
Bulatan Serian - 
Jambatan Sungai 
Kerang

Gereja St Theresa - Kg 
Rasau Tebas

1.161429, 
110.568955

1.134051,
110.614818 70 P.U.(A) 155/2022

5 1

Persimpangan 
Bintangor - 
Jambatan Sungai 
Jikang

Stadium William 
Mawan - 
Persimpangan 
Jambatan Julau

2.060171, 
111.903057

2.058248, 
111.908623 70 P.U.(A) 155/2022

6 1

Persimpangan 
Bintangor - 
Jambatan Sungai 
Jikang

Kedai Tayar Hock 
Hiin - Persimpangan 
Jambatan Nyabau

3.192390, 
113.091270

3.1960823, 
113.101435 60 P.U.(A) 155/2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km) 

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Sarawak 1 1 Jalan Sematan - Lundu - Batu Kawa - Kuching 102.100 II P.U. (A) 275/2003

2 1 Jalan Kuching - Sibu 429.500 II P.U. (A) 275/2003
3 1 Jalan Sibu - Bintulu 190.900 II P.U. (A) 275/2003
4 1 Jalan Bintulu - Miri 203.000 II P.U. (A) 275/2003

5 1 Jalan Miri - Lutong - Kuala Baram - Sempadan 
Brunei 35.200 III P.U. (A) 275/2003

6 1 Jalan Sempadan  Brunei - Limbang 43.000 III P.U. (A) 275/2003
7 1 Jalan Limbang - Pandaruan 14.000 III P.U. (A) 275/2003
8 1 Jalan Temburong - Lawas 24.900 III P.U. (A) 275/2003
9 1 Jalan Lawas - Merapok - Sindumin 34.500 III P.U. (A) 275/2003
10 21 Jalan Serian - Tebedu - Sempadan Indonesia 35.200 I P.U. (A) 288/2012
11 800 Bintulu - Tanjong Kidurong 18.500 I P.U. (A) 288/2012
12 801 Kuching By Pass 9.100 I P.U. (A) 288/2012
13 25 Jalan Utama Batang Ai 38.100 II P.U. (A) 275/2003
14 802 Jalan Datuk Mohd. Musa 20.740 I P.U. (A) 288/2012
15 803 Jalan Bakun 128.460 V P.U. (A) 275/2003
ja 1 Jalan Telok Melano - Bulatan Sematan 33.255 I P.U. (A) 68/2019
jb 1 Jalan Nyabau - Simpang Jalan Bakun 42.273 V P.U. (A) 157/2022
jc 1 Bulatan Serian - Jambatan Sungai Kerang 33.000 I P.U. (A) 157/2022
jd 1 Persimpangan Bintangor - Jambatan Sungai Jikang 29.000 I P.U. (A) 157/2022

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

JADUAL 15.2

JADUAL 15.3

Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia 
Timur) Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama Negeri 
Sarawak Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 15.4

* Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

*Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Sarawak a 900 Jalan Masuk Ke Lapangan Terbang Kuching 3.37 III P.U. (A) 275/2003

b 901 Jalan Masuk Ke Politeknik Kuching 1.80 I P.U. (A) 288/2012
c 902 Jalan Masuk Ke Pelabuhan Rajang 18.05 III P.U. (A) 275/2003

d 903 Jalan Masuk Ke Stesen Troposcatter Gunung  
Serapi, Kuching 8.62 III P.U. (A) 275/2003

e 904 Stesen Gelombang Mikro Bukit Kayu Malam 0.80 III P.U. (A) 275/2003
f 905 Stesen Telekom Kanowit, Kanowit 0.81 III P.U. (A) 275/2003

g 906 Stesen Gelombang Mikro Bukit Singalang, Oya - 
Dalat 3.78 III P.U. (A) 275/2003

h 907 Stesen Gelombang Mikro Bukit Dabai, Baram 8.05 III P.U. (A) 275/2003
i 908 Stesen Gelombang Mikro Bukit Lambir, Miri 0.80 III P.U. (A) 275/2003
j 909 Stesen Telekom Tanjung Lobang, Miri 0.31 III P.U. (A) 275/2003
k 910 Stesen Gelombang Mikro Bukit Ancharang, Subis 2.90 III P.U. (A) 275/2003
l 911 Stesen Gelombang Mikro Bukit Mas, Limbang 1.61 III P.U. (A) 275/2003

m 912 Stesen Gelombang Mikro Bukit Sagan, Limbang 6.96 III P.U. (A) 275/2003
n 913 Stesen Gelombang Mikro Bukit Tiong, Lawas 0.48 III P.U. (A) 275/2003
o 914 Stesen Telekom Kapit 0.40 III P.U. (A) 275/2003
p 915 Stesen Gelombang Mikro Song 1.61 III P.U. (A) 275/2003
q 916 Stesen RAX, Song 0.04 III P.U. (A) 275/2003
r 917 Stesen Gelombang Mikro Bukit Nyabau, Bintulu 3.22 III P.U. (A) 275/2003
s 918 Stesen Gelombang Mikro M. 34, Bintulu 1.13 III P.U. (A) 275/2003
t 919 Jalan Lapangan Terbang Baru Sibu 30.00 V P.U. (A) 275/2003
u 920 Jalan Lapangan Terbang Baru Bintulu 1.85 V P.U. (A) 275/2003

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan 
(FI) Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 15.5

Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. 
Laluan

Seksyen Panjang 
Jalan 
(km)Mula Akhir

SARAWAK
1 Zon 1 Kuching Tun Jugah (BDC R/A - Perpaduan R/A) 801-2A 0.000 3.390 3.390
2 Zon 1 Kuching Tun Jugah (BDC R/A - Perpaduan R/A) 801-2B 0.000 3.330 3.330

3 Zon 1 Kuching Tun Jugah Flyover (Simpang Tiga- Tun Jugah ) 
[UP] 804-2C 0.000 0.310 0.310

4 Zon 1 Kuching Tun Jugah Flyover (Tun Jugah - Simpang Tiga) 
[DOWN] 801-2D 0.000 0.590 0.590

5 Zon 1 Kuching
Kenyalang (BDC) Flyover (J/With Kuching 
International Airport Road - J/With Tun Jugah 
Road) [UP]

801-2E 0.000 0.380 0.380

6 Zon 1 Kuching
Kenyalang (BDC) Flyover ( J/With Tun Jugah 
Road - J/With Kuching International Airport Road 
) [DOWN]

801-2F 0.000 0.400 0.400

7 Zon 1 Kuching
Tun Jugah/Laksamana Cheng Ho/ Song Flyover 
/ With Tun Jugah Road- J/With Tun Jugah Road 
[UP]

801-2G 0.000 0.640 0.640

8 Zon 1 Kuching
Tun Jugah/Laksamana Cheng Ho/ Song Flyover 
/ With Tun Jugah Road- J/With Tun Jugah Road 
[DOWN]

801-2H 0.000 0.570 0.570

9 Zon 1 Kuching Tun Jugah Flyover  (Tun Jugah - Tun Razak) 
[UP] 801-3C 0.000 0.570 0.570

10 Zon 1 Kuching Tun Jugah Flyover  (Tun Razak - Tun Jugah) 
[DOWN] 801-3D 0.000 0.660 0.660

11 Zon 1 Kuching Kuching Airport Access Road [UP] 900A 0.000 3.610 3.610

12
Zon 1 Kuching Kuching Airport Access Road [DOWN] 900B 0.000 3.560 3.560

Zon 1 Kuching Perpaduan Roundabout - Entrance to Federal 
Road Complex Car Park 900C 0.000 0.000 0.150

13 Zon 1 Samarahan Junction of Kota Samarahan Town Road - Sg. 
Keranji Brdg 802-1 0.000 5.500 5.500

14 Zon 1 Samarahan Junction of Kota Samarahan Town Road - Sg. 
Keranji Brdg 802-1 7.100 12.100 1.600

15 Zon 1 Samarahan  Sg. Keranji Brdg -Junction of Kota Samarahan 
Town Road 802-2 12.100 21.900

16 Zon 2A Sibu Brook Drive: Jalan Kg. Nyabor - Daulat Tuanku 
R/A 902/ 1A 3.600

17 Zon 2A Sibu Brook Drive: Daulat Tuanku R/A - Jalan Kg. 
Nyabor 902/ 1B 3.600

18 Zon 2A Sibu Deshon Road : Daulat Tuanku r/a - Mile 3 Oya 
Road Jtn 902/ 2A 3.050

19 Zon 2A Sibu Deshon Road :Mile 3 Oya Road Jtn -  Daulat 
Tuanku r/a 902/ 2B 3.050

20 Zon 2A Sibu Ulu Oya Road : Mile 5 Jtn - Mile 5 Jtn - Mile 12 
Jtn 902/3 11.400

21 Zon 2A Sibu Jalan Lapangan Terbang Baru Sibu 800/10 30.000
22 Zon 2A Bintulu Bintulu Airport Junction - Batang Kemena 1-61A 705.000 713.000 8.000
23 Zon 2A Bintulu Batang Kemena - Bintulu Airport Junction 1-61B 713.000 705.000 8.000
24 Zon 2A Bintulu Batang Kemena - Sg. Sibiu No.1 1-62A 713.000 720.200 6.250
25 Zon 2A Bintulu Sg. Sibiu No.2 - Batang Kemena 1-62B 720.200 713.000 6.250

Senarai Jalan Protokol Di Negeri Sarawak Sehingga 31 
Disember 2022
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JADUAL 15.5 : Senarai Jalan Protokol Di Negeri Sarawak Sehingga 31 Disember 2022

Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. 
Laluan

Seksyen Panjang 
Jalan 
(km)Mula Akhir

SARAWAK

26
Zon 2A Bintulu Bintulu /Tatau Junction (Mile 5) - Bintulu Port 800/1 0.000 18.500 17.603
Zon 2A Bintulu Bintulu /Tatau Junction (Mile 5) - Bintulu Port 800-1 14.950 15.850 0.897

27
Zon 2A Bintulu  Bintulu Port -Bintulu /Tatau Junction (Mile 5) 800/2 0.000 17.500 16.603
Zon 2A Bintulu  Bintulu Port -Bintulu /Tatau Junction (Mile 5) 800-2 2.150 3.000 0.897

28 Zon 2B Miri Miri Airport Junction - Puchong Roundabout 1-79A 0.000 0.000 6.400
29 Zon 2B Miri Puchong Flyover 1-79A1 0.000 0.000 1.110
30 Zon 2B Miri Puchong Roundabout - Miri Airport Junction 1-79B 0.000 0.000 6.700
31 Zon 2B Miri Puchong Roundabout - Sg. Lutong [UP] 1-80A 0.000 0.000 13.140
32 Zon 2B Miri Pujut  Flyover [UP] 1-80A1 0.000 0.000 1.580
33 Zon 2B Miri Sg Miri - Puchong Roundabout [DOWN] 1-80B 0.000 0.000 13.140
34 Zon 2B Miri Pujut Flyover [DOWN] 1-80B1 0.000 0.000 1.580
35 Zon 2B Miri Puchong Roundabout bypass 1-80C 0.000 0.000 0.380

36 Zon 2B Limbang Kubong /Ng. Medamit Junction - Limbang Town 
[Police Station]  1-86 0.000 10.100 10.100

PANJANG PENYENGGARAAN (km) 198.590


